[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 20/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de  solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que interceda junto a CEMIG, para que seja expandido a rede elétrica da Sede do Distrito de São Sebastião do Pontal até a Tecelagem, bem como a colocação de iluminação.

JUSTIFICATIVA

A expansão da rede elétrica e a iluminação são necessárias  tendo em vista que várias pessoas trafegam por este percurso durante a noite, o que o torna perigoso.

É importante ressaltarmos que em alguns períodos do ano há turno extra de trabalho para suprir a demanda de mercado e por não haver meio de locomoção coletivo, estas pessoas voltam a pé para seus lares, portanto nada mais justo que proporcionarmos um pouco mais de segurança a estas pessoas.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro  de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________